
   ROMÂNIA 
Universitatea ,,Dunărea de Jos” din Galaţi 

 

  

 

 
Str. Domnească nr.47, cod poştal 800008, Galaţi, România, Tel.: +40 336 130 109,  Fax: +40 236 461 353,  E-mail: rectorat@ugal.ro, Web: www.ugal.ro                                          

   

     IOSUD Universitatea ”Dunărea de Jos” din Galați 

         Consiliul pentru studiile universitare de doctorat 

 

 HOTĂRÂREA  

 Nr. 13/27.09.2013 

 

În conformitate cu: 

Legea Educației Naționale nr. 1/2011; 

Codul Studiilor Universitare de Doctorat/2011; 

Metodologia privind organizarea și desfășurarea admiterii la ciclul de studii universitare de doctorat în 

anul universitar 2013-2014; 

Decizia Rectorului Universității nr. 1878/07.09.2012 privitor la numirea Directorului CSUD; 

Consiliul pentru Studiile Universitare de Doctorat, întrunit în ședința din data de 27 septembrie 2013;  

 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

 Art. 1. Au fost validate rezultatele concursului de admitere la studii universitare de doctorat, 

sesiunea septembrie 2013, conform Anexei 1. 

 Art. 2. S-a discutat și aprobat REGULAMENTUL INSTITUŢIONAL al IOSUD Universitatea 

„Dunărea de Jos” din Galaţi privind organizarea şi desfăşurarea studiilor universitare în cadrul  şcolilor 

doctorale. Va fi transmis spre aprobare senatului universității (Anexa 2). 

 Art. 3. S-a validat Procedura operațională pentru gestionarea resurselor bugetare alocate 

fiecărui student-doctorand din cadrul școlilor doctorale (Anexa 3); 

Art. 4.  Decontarea cheltuielilor cu cazarea referenților din comisiile de susținere publică a tezei 

de doctorat se va face astfel: 

 pentru distanțe mai mici de 250 Km  se va deconta o noapte de cazare,  

 pentru distanțe mai mari de 250 Km se vor deconta două nopți de cazare. 

Art. 5. S-a hotărât elaborarea unui GHID privind tehnoredactarea, indexarea și tipărirea tezei 

de doctorat. Indexarea tezelor susținute public în UDJG se va face în cadrul următoarelor serii specifice 

domeniilor de doctorat acreditate în UDJG:  

➢ Seria I: Științe Inginerești 

➢ Seria E: Științe Economice 

➢ Seria U: Științe Umaniste 

Ghidul se va supune analizei și aprobării Consiliului de administrație. 

 

 

DIRECTOR CSUD, 

Prof.univ.dr.chim. Viorica-Domnica MUȘAT 

 

L.A./1 ex./27.09.2013 

mailto:rectorat@ugal.ro
http://www.ugal.ro/



